Q. D. B. V  
THESES  
IVRIS CONTROVERSI  
EX DOCTRINA PANDECTARVM  
DE  
NOXALI DE PAVPERIE  
ACTIONE  
AD TIT. I. LIB. IX

PRAESIDE  
GEORGIO FRIDERICO  
KRAVSIO D

INSTIT. PROF. PVBL. ORD. CVRIAEC PROVINC  
SCABINAT. ET. FACVLT. IVRID  
ASSESSORE

AD DIEM V. IVNII A. R. G. c<sup>17</sup>7<sup>7</sup> CC<sup>17</sup>6<sup>1</sup>

PUBLICE DEFENDET

CONRADVS CHRISTIANVS WEISE

SEEHMA - HERMVND

VITEMBERGAE  
PRELO EPHRAIM GOTTLÖB EICHSFELDI  
ACADEMIAE A TYPIS

## THESES I.

**D**iscrimen illud, quod TRIBONIA-  
NVS in *s. i. I. de noxal. act.* inter  
noxam, et noxiā, statuit, non im-  
merito falsum ac nugatorium censuit HOTO-  
MANNVS in *comm. Inst. ad cit. s.*

defendere tamen Tribonianum quedammodo co-  
natur VINNIUS in *comment. Inst. ad dict. §. i. de*  
*noxal. act.*

SICANT

):( 2

THESES

## THESIS II.

Neque etiam idem TRIBONANVS *in princ.*

*I. si quadrup. pauper. fec. dicatur*, accurate satis  
descripsit pauperiem, per damnum sine iniuria  
facientis datum.

Vid. tamen LATTERBACHIVM *in Colleg. Pand.*  
*theoret. pract. L. IX. Tit. I. §. IV.*

## THESIS III.

Fundamentum actionis noxalis de paupe-  
rie non in aliquo quasi delicto, verum potius  
in obligatione quadam legis immediata, seu  
quasi contractu, consistit.

Dissentit. SCHILTERVS *Exercit. ad Pandect.*  
*XIX. §. 2. et HUBERVVS *in Praelect. Pand. Lib.**  
*IX. Tit. I. §. 1.* Sed vid. THOMASIVS *in nou.*  
*addit. ad h. loc. Huberi.*

## THESIS

## THEISIS IV.

Superflua est extensio actionis de pauperie  
in s. l. I. si quadrup. pauper. fec. dic. ad eum  
casum, si serum animal nocuit, quod alter fo-  
vit in tali loco, vbi vulgo iter fit.

arg. L. I. §. 4. D. si quadrup. paup. fec. dic. jung.

CONSTIT. CRIM. CAROLI V. Artic.

CXXXVI.

## THEISIS V.

Action de pauperie contra possessorem ani-  
malis nocui datur, etiam si eius dominus  
haut sit.

Obstare vid. L. I. §. 12. 14. et 15. D. si quadrup.

paup. fec. dic. add. L. 7. D. de interrog. in iure  
faciend. L. 28. D. de noxal. act.

## THEISIS VI.

Action de pastu ab actione de pauperie non

) : ( 3

differ

differt genere; quare in ista actione itidem alteratiue petendum est, vt possessor vel damnnum resarciat, vel animal noxae dedat.

Dissentit STRYKIVS in Vsu Pand. mod. L. IX.  
Tit. I. §. XI. add. L. 14. §. 3. D. de praescript.  
verb. BERGERVS in Oecon. iur. L. III. Tit. XIV.  
§. III. not. 6.

## THESES VII.

Etiam in Saxoniam, si ab alterius animali  
damnum datum fuerit, interdum adhuc alteratiue  
agendum est, vt vel damnum refundatur,  
vel noxae dedatur animal, licet hoc iure  
regulariter dominus, si animal statim expulerit,  
plane non teneatur, sin retinuerit illud, simpliciter  
ad reparationem noxiae obligatus sit.